m  
ri  
ne  
tute  
er  
de  
an  
im

Act. cap. 19. *sectae plantentur, ferenda sunt. Imò sanctius et  
dabilius primorum Christianorum celebre falso  
imitabimur: quorum multi (ut S. Lucas Eu-  
listæ nobis scriptum reliquit) qui fuerant curio-  
etati, contulerunt libros, & publicitus coram no-  
bus combusserunt. Quorum etiam exempladisti-  
mi superioris Christianitatis Imperatores con-  
pta, quibus animi hominum à trinitate veritate  
deuia errorum atque hæresum declinarentur, mo-  
ante Vulcano tolli, & eos quia talia occulentes  
uerent, vel discendi causa legerent, seuerissi-  
nis affici, districtis legibus (ut mox videbimus)  
ceperunt. Quos etiam nostra atate D. Carolo  
nominis quintus, hæretorum importunitatem  
optima securus est affectione, idque testam  
bile edictum, quod statim ferè ab inicio impo-  
contra Christianæ religionis nouatore in Germania  
promulgauit. Cuius editi, que hoc negocium res-  
ciunt, lectori proponere placuit verba. M. I.*

*Edictum Ca-  
roli V. de tol-  
lendis hæreti-  
corum scrip-  
tis publicatū  
VVormatia  
die 8. Maii,  
Año 1521.  
Lutherus à  
Carolo Imp.  
notorius &  
peruicacissi-  
mus hereticus  
appellatur.  
Idem apud*

*insuper, inquit Imperator, vobis omnibus et fratre  
præfatis, sub eisdem prænomina tuis penitentiis  
Martini Lutheri scripta, a summo Pontifice au-  
tate sua Apostolica (ut præmittitur) damnata  
alia quæcumque, tam Latino quam Alemanno  
alio quoniam idiomate, ab eo hacenus composta  
in posterum componenda, ut potè mala, supposita  
à notorio & pernicacissimo hæretico prouenire  
emere, vendere, tenere, legere, describere, impo-  
aut describi vel imprimi facere: afferere, sustinere  
predicare, defendere præsumat. Non obstante  
in illis etiam aliqua bona (ad fallendas similes  
errorum hæretorum) utrumque*

entes immixta essent: in quo præter iustam sedis Iustinian, in  
elebre fide apostolica sententiam, etiam laudatissimam vete- edict. ad pop.  
nus Eu- Constanti-  
ant cur- nopol. &c. §. so-  
s coram v- lent n. haere-  
aplostatu- tici.

torum hereticorum libros, & in illis contenta om-

ie, tam bona quam mala promiscue exuferunt &  
abstulerunt. Neque id immerito: Nam si optimè

unice cibi, viuis tantum gutta veneni, quo huma-

nus corpus leaderetur, infusione suspecti, penitus sunt  
occulentes.

Seuerissime idem in nos  
C. Carta de  
tunneari  
testam  
icio imp  
e in Genu  
egocium  
a. Maximi  
ibus & frig  
penit  
ntificie  
dammat  
Alemanni  
composita  
a, superflua  
procurare  
ere, impo  
rere, suffici  
obstante  
das fructu  
eorum commissariis, si operam vestram ad hanc

rem

versus destruenda & corrumpenda, atque ab omni-

minum memoria veniunt obliteranda. Accedit ad

id, quod quicquid boni in Martini libris reperiatur, id

ante a sanctis Patribus, quos Ecclesia recepit & ap-

probavit. sapè dictum, & saepius reperitum, absque

vniuersi periculi aut mali suspicione, legi & haberi po-

tej. Ea propter sub iisdem paenit omibus & singulis  
opradictis, vos omnes & quilibet vestrum, tam

Principes, quam alij, ad quos institutam quomodo libes

ertinet ministrare, & alij quicunque in vniuerso

imperio, Regnis & Dominiis nostris constituti, huiusf-

emodi pestiferos Martini libros, tam Alemanicosqua

Latinos, impressos & imprimendos, aut etiam manu

scriptos, ubicunque reperiantur ( ut potè magna se-

ditionis, schismatis, heresios, in Ecclesia Dei somites)

triplendos, & publico igni consumendos, penitusque

volendos cum effectu curetis, Apostolicisq. Nuncijs,

et eorum commissariis, si operam vestram ad hanc

rem

Lutheri scrip-

ta seditionis,

schismatis, heresios, in Ecclesia Dei somites)

triplendos, & publico igni consumendos, penitusque

volendos cum effectu curetis, Apostolicisq. Nuncijs,

et eorum commissariis, si operam vestram ad hanc

rem

rem requisicint, fideliter & diligenter assistat. nihilominus in eorum absentia per vos: vos haberi, nostro nomine & iusu omnino & repletis. In quo omnibus fidelibus dilectis subditis ut vobis ac nobismetipsis assistant & parente re presentium sub eisdem paenitentiis inungamus & nadamus. Verum quia maxime caudendum est, ut libri, aut ex illis excerpta mala, suppositi etiam mutato authoris nomine, publicentur. Etiam non sine magna animi nostri offensa quotidie videmus, cum alibi, tum maxime in mania, componi & imprimi libros, pluribus traditionibus & exemplis refertos: & ne raro attu & dolo humanae naturæ hostis Christiani queos tendat multos, passim diuulgari piches & imagines, non in opprobrium modo priuataram

Picturas in narum, sed & ipsius summi Pontificis & sed fames atq; ut stolicae contumeliam exegitatas. Ex quibus em libellos esse veritos.

fide, quam in vita & moribus, prolabuntur et non solù priuata odia, scandala & similitudines ut experientia docet) multis in locis exortis verumetiam seditiones, tumultus, rebelliones, mata in regnis, prouincijs, & populis atque ressa Dei Ecclesia ( nisi prouideatur iam extenda formitantur. Idcirco ad hanc pernicioſissimam extinguidam, & supradictorum Electorum statum concordi animo & sententia, omnibus & gulis supradictis, tam imperiali quam hereditate iure nobis subditis, sub iam saepeditis omnibus precipimus & mandamus, nec quis huicmodi